
UCHWAŁA NR XXXVII/244/18
RADY GMINY BOBOWO

z dnia 12 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobowo.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 1, art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 ze zm.) Rada Gminy Bobowo uchwala, co następuje.

§ 1. W Statucie Gminy Bobowo przyjętym uchwałą Nr VI/41/03  Rady Gminy Bobowo z dnia 29 kwietnia 
2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Bobowo (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 140 poz. 2478 z dnia 
12 listopada 2003 r.) zmienionej uchwałą Nr VI/46/07 Rady Gminy Bobowo w sprawie  zmiany Statutu Gminy 
Bobowo (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego Nr 119 poz. 2094 z dnia 25 lipca 2007 r.) i uchwałą Nr V/36/11 Rady 
Gminy Bobowo z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobowo (Dz. Urz. Woj. 
Pomorskiego poz. 1277 z dnia 17.05.2011 r.) wprowadza się następujące zmiany:

1. §4 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 4. 1. Gmina położona jest w Powiecie Starogardzkim w Województwie Pomorskim i obejmuje 
obszar o powierzchni 5167 ha.

2. Granice terytorialne Gminy określa mapa, stanowiąca załącznik nr 1 do Statutu.

3. Siedzibą organów Gminy jest miejscowość Bobowo.

4. W Gminie tworzy się jednostki pomocnicze- sołectwa (Bobowo, Grabowiec, Grabowo, Jabłówko, 
Smoląg, Wysoka)

5. Wójt prowadzi rejestr jednostek pomocniczych Gminy.”.

2. W § 5 zmienia się treść ust. 1 , który otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. W celu wykonywania swoich zadań Gmina tworzy jednostki organizacyjne, które działają  
w oparciu statuty uchwalane przez Radę Gminy. Gmina może również zawierać umowy z innymi 
podmiotami, w tym z organizacjami pozarządowymi.”.

3. Uchyla się §7

4. W § 8 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„§ 8. 2. Jeżeli ustawy nie stanowią inaczej, rozstrzyganie w sprawach o których mowa w ust. 1 należą 
do organów Gminy.”.

5. Zmienia się treść §9, który otrzymuje brzmienie:

„§ 9. Zaspokojanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych Gminy.”.

6. W § 15 dodaje się ustęp 3 o brzmieniu:

„§ 15. 3. Kadencja rady trwa 5 lat.”.

7. W § 16 ust. 2 dodaje się pkt. 4a i 14a o brzmieniu: "4a) rozpatrywanie raportu o stanie gminy oraz 
podejmowanie uchwał w sprawie udzielenia lub nie udzielenia  Wójtowi votum zaufania z tego tytułu," 
"14a)rozstrzyganie skarg na działalność Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych, wniosków oraz petycji 
składanych przez obywateli,"

8. W § 18 dodaje się pkt 3a o brzmieniu: "3a) Komisja skarg, wniosków i petycji,"

9. W § 19 ust. 1 pkt 2 i 3 otrzymują nowe brzmienia: "1. 2) Komisja rozwoju gospodarczego, budżetu, 
rolnictwa, ochrony środowiska, samorządu i spraw obywatelskich – od 3 do 5 radnych,

3) Komisja oświaty, kultury, sportu, zdrowia i opieki społecznej – od 3 do 5 radnych,"

Id: B2F8225D-27A6-43C0-8C7D-388EF1BE29CE. Podpisany Strona 1



10. W § 19 ust. 1 po pkt  3 dodaje się pkt. 4 o brzmieniu: „Komisja, wniosków i petycji od 3 radnych do 
5 radnych."

11. W § 19 ust. 2 po wyrazie "osobowy" dodaje się wyraz "Komisji".

12. § 20 otrzymuje nowe brzmienie:  "§ 20 1. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy zwołuje 
Komisarz Wyborczy.

2. Pierwszą sesję nowo wybranej Rady Gminy do czasu wyboru Przewodniczącego Rady prowadzi 
najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.

3. Wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej sesji.

4. Przewodniczący Rady organizuje pracę Rady i prowadzi jej obrady.

5. Przewodniczący Rady Gminy w związku z realizacją swoich obowiązków może wydawać polecenia 
służbowe pracownikom urzędu gminy wykonującym zadania organizacyjne, prawne oraz inne zadania 
związane z funkcjonowaniem rady gminy, komisji i radnych."

13. W § 26 uchyla się ust. 2, ust. 1 pozostaje bez numeracji .

14. W § 30  dodaje się ust 5a o brzmieniu: "5a. Dopuszcza się dostarczanie radnym powiadomień wraz 
z materiałami na obrady sesji oraz projektami uchwał w wersji elektronicznej, po uprzednim złożeniu przez 
radnego deklaracji Przewodniczącemu Rady Gminy w tym zakresie."

15. W § 30 ust 7 po wyrazie "przyjęty." dodaje się wyrazy "oraz w Biuletynie Informacji Publicznej."

16. W § 42 ust 4 i ust. 5 otrzymują nowe brzmienie  "4. Zapytania składa się w sprawach aktualnych 
problemów gminy a także w celu uzyskania informacji o konkretnym stanie faktycznym.

5. Interpelacje i zapytania składane są na piśmie lub drogą elektroniczną do Przewodniczącego Rady 
Gminy, który przekazuje je niezwłocznie Wójtowi po ich odczytaniu."

17. W § 42 po ust. 5 dodaje się ust. 5a i ust. 5b o brzmieniu: "5a. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
Wójt lub osoba przez niego wyznaczona jest zobowiązany udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 
w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania.

5b. Treść interpelacji i zapytań oraz udzielnej odpowiedzi podawana jest do publicznej wiadomości poprzez 
niezwłoczną publikację w BIP-ie i na stronie internetowej gminy oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty."

18. § 43 uchyla się.

19. W § 47 ust. 1 dodaje się na końcu tiret o brzmieniu: " - wygłoszenia oświadczenia."

20. W § 48 w ust. 1 po wyrazie „osobowe" dodaje się wyrazy: ”dotyczące radnych„

21. § 53 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Osoba wyznaczona przez Wójta w uzgodnieniu z Przewodniczącym rady sporządza z każdej sesji 
protokół.

2. Obrady Rady Gminy transmitowane i utrwalane są za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

3. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w inny sposób zwyczajowo 
przyjęty.

4. Nagranie obrad przechowuje się do czasu przyjęcia przez radę protokołu z sesji.

5. Protokół z sesji musi wiernie odzwierciedlać jej przebieg.„

22. W § 54 ust. 1. wyrazy:  "przesłuchaniu zapisu dźwiękowego z nagraniem„ zastępuje się wyrazami: 
"obejrzeniu wraz z odsłuchaniem nagrania".

23. W § 55 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie: "2. Odpis protokołu z sesji wraz z kopiami uchwał 
Przewodniczący Rady doręcza Wójtowi najpóźniej w ciągu 14 dni od dnia zakończenia sesji."

24. W § 55 dodaje się ust. 2 a o brzmieniu: "2a. Protokół z sesji wraz z dokumentami wymienionymi 
w punkcie 1 i 2 udostępniany jest w ciągu 14 dni po przyjęciu przez radę protokołu w Biuletynie Informacji 
Publicznej.„

Id: B2F8225D-27A6-43C0-8C7D-388EF1BE29CE. Podpisany Strona 2



25. W § 55 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie:  "3. Wyciągi z protokołu z sesji oraz kopie uchwał doręcza się 
także tym jednostkom organizacyjnym, które są zobowiązane do określonych działań, z dokumentów tych 
wynikających.„

26. W § 57 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie:  "1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych, 
kluby radnych, Wójt oraz grupa mieszkańców gminy w liczbie przynajmniej 100 osób posiadających czynne 
prawo wyborcze, chyba że przepisy prawa stanowią inaczej."

27. § 62 otrzymuje nowe brzmienie: "1. Głosowanie jawne odbywa się przez podniesienie ręki oraz za 
pomocą urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowania radnych.

2. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w punkcie 1 nie jest możliwy 
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne, polegające na alfabetycznym wyczytywaniu 
przez przewodniczącego rady nazwisk radnych, którzy po tym fakcie głosują ustnie „ za”, „przeciw” lub 
wstrzymują się od głosu.

3. Imienny wykaz głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

4. Głosowanie jawne zarządza i przeprowadza Przewodniczący obrad, przelicza oddane głosy „za”, 
„przeciw” i „wstrzymujące się”, sumuje je i porównując z listą radnych obecnych na sesji, względnie ze 
składem lub ustawowym składem rady, nakazuje odnotowanie wyników głosowania imiennego w protokole 
sesji.

5. Do przeliczenia głosów Przewodniczący obrad może wyznaczyć radnych.

6. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący obrad."

28. W § 68 w ust. 2 po wyrazie "Rady.„ dodaje się wyrazy ”oraz Komisji skarg, wniosków i petycji."

29. W § 68  dodaje się ust. 3a o brzmieniu: "3a. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni 
przedstawiciele wszystkich klubów z wyjątkiem pełniących funkcję, o których mowa w § 17."

30. W § 69 w ust. 1 po wyrazie  "Radzie.„ dodaje się wyrazy "z wyjątkiem Komisji skarg, wniosków 
i petycji."

31. Po § 74 dodaje się § 74a o brzmieniu: "§ 74a. 1. Osoba wyznaczona przez Wójta w sposób uzgodniony 
z Przewodniczącym komisji sporządza z każdego posiedzenia komisji protokół.

2. Protokół z komisji musi wiernie odzwierciedlać jej przebieg.

3. Przebieg obrad komisji nagrywa się na nośnik dźwięku i przechowuje do czasu przyjęcia przez komisje 
protokołu z jej posiedzenia.

4. Zapis dźwiękowy z obrad komisji jest udostępniany na Biuletynie Informacji Publicznej.

5. Odpis protokołu z komisji doręcza się Przewodniczącemu rady."

32. Po § 78 dodaje się § 78a o brzmieniu: "§ 78a. W wykonaniu mandatu radnego radny ma prawo, jeżeli 
nie narusza to dóbr osobistych innych osób, do uzyskiwania informacji i materiałów, wstępu do pomieszczeń, 
w których znajdują się informacje i materiały, oraz wglądu w działalność organów administracji gminy, a także 
spółek z udziałem gminy, spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób prawnych, 
oraz zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych, z zachowaniem przepisów 
o tajemnicy prawnie chronionej."

33. Po Rozdziale VII dodaje się nowy rozdział VII A pod nazwą: "Rozdział VII A. Zasady i tryb działania 
Komisji skarg, wniosków i petycji." i po § 105 dodaje się: § 105 a, § 105 b, § 105 c, § 105 d, § 105 e, § 105 f, § 
105 g, § 105 h i § 105 i o nastepujacych brzmieniach: "§ 105 a Komisja skarg, wniosków i petycji jest stałą 
komisją, mającą na celu rozpatrywanie skarg na działalność wójta, gminnych jednostek organizacyjnych oraz 
wniosków i petycji składanych przez obywateli." "§ 105 b Komisja skarg, wniosków i petycji podlega Radzie 
Gminy." "§ 105 c 1. W skład komisji wchodzi od 3 do 5 radnych, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, 
z wyjątkiem przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady.

2. Przewodniczącego komisji wybiera Rada.

Id: B2F8225D-27A6-43C0-8C7D-388EF1BE29CE. Podpisany Strona 3



3. Zastępcę przewodniczącego wybiera komisja na wniosek Przewodniczącego." "§ 105 d. Przewodniczący 
komisji organizuje prace komisji, prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności Przewodniczącego komisji 
lub niemożliwości działania, jego zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego." "§ 105 e 1. Członkowie 
komisji podlegają wyłączeniu z udziału w działaniach komisji w sprawach, w których może powstać 
podejrzenie o ich stronniczość.

2. W sprawach wyłączenia Zastępcy Przewodniczącego oraz poszczególnych członków komisji decyduje 
pisemnie przewodniczący.

3. O wyłączeniu Przewodniczącego komisji decyduje Rada Gminy.

4. Wyłączony członek komisji może odwołać się na piśmie od decyzji wyłączenia do Rady w terminie 3 dni 
od daty powzięcia wiadomości o treści tej decyzji." "§ 105 f  Do zakresu działania komisji skarg, wniosków 
i petycji należy:

1. Rozpatrywanie skarg dotyczących zadań lub działalności Wójta Gminy i jednostek organizacyjnych.

2. Rozpatrywanie wniosków, których przedmiotem mogą być w szczególności sprawy dotyczące ulepszenia 
organizacji, wzmacniania praworządności, usprawniania pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności 
oraz lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

3. Rozpatrywanie petycji kierowanych do Rady Gminy." "§ 105 g 1. Komisja skarg, wniosków i petycji 
obraduje na posiedzeniach zwoływanych przez przewodniczącego w miarę potrzeb.

2. Z posiedzenia komisji sporządza się protokół, który powinien być podpisany przez wszystkich członków 
komisji uczestniczących w posiedzeniu." "§ 105 h 1. Uchwały komisji zapadają zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy składu komisji w głosowaniu jawnym.

2. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego komisji." "§ 105 i 1. Komisja 
skarg, wniosków i petycji składa sprawozdanie ze swojego posiedzenia Radzie Gminy każdorazowo po 
rozpatrzeniu skargi, wniosku i petycji. Przedstawia w tej sprawie swoją pisemną opinię niezależnie od 
powyższego. Członek komisji może przedstawić swoją odrębną opinię w badanej sprawie.

2. Komisja skarg, wniosków i petycji na pierwszej sesji każdego roku, składa Radzie Gminy sprawozdanie 
ze swojej działalności w roku poprzednim."

34. W § 107 w ust. 1 wyraz "pięciu" zastępuje się wyrazem "trzech„.

35. § 112 otrzymuje nowe brzmienie:  "1. Na wniosek Klubu Radnych przewodniczący Rady Gminy jest 
obowiązany wprowadzić do porządku obrad na najbliższej sesji Rady Gminy projekt uchwały zgłoszonej przez 
Klub Radnych.

2. Projekt uchwały Klubu Radnych nie zostanie wprowadzony do porządku obrad jeżeli nie wpłynął on do 
Rady Gminy co najmniej 7 dni przed dniem rozpoczęcia sesji rady.

3. Każdy klub Radnych może zgłosić nie więcej niż jeden projekt uchwały na każdą kolejną sesje Rady 
Gminy.

4. Klubom przysługują uprawnienia wnioskodawcze i opiniodawcze w zakresie organizacji i trybu działania 
Rady.

5. Kluby mogą przedstawiać swoje stanowisko na sesji Rady wyłącznie przez swych przedstawicieli."

36. Po § 120 dodaje się nowy  § 120a o brzmieniu: "1. Wójt przygotowuje i przedstawia Radzie Gminy do 
dnia 31 maja każdego roku raport o stanie gminy.

2. Raport zawiera podsumowanie działalności Wójta za rok poprzedni a w szczególności realizację polityk, 
programów, strategii i uchwał Rady Gminy.„

37. Po Rozdziale X dodaje się nowy rozdział X A pod nazwą: "Rozdział X A. Konsultacje społeczne, 
obywatelska inicjatywa ustawodawcza, debata nad raportem o stanie gminy." i po § 126: dodaje się § 126 a, § 
126 b, § 126 c, o nastepujacych brzmieniach: "§ 126 a 1. W przypadkach przewidzianych ustawą oraz w innych 
sprawach ważnych dla gminy, mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje z mieszkańcami gminy.

2. Zasady i tryb prowadzenia konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała Rady Gminy." "§ 126 b 
1. Grupa mieszkańców, co najmniej 100 osób, posiadających czynne prawo wyborcze, do organu stanowiącego 
może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą.

Id: B2F8225D-27A6-43C0-8C7D-388EF1BE29CE. Podpisany Strona 4



2. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej staje się przedmiotem 
obrad Rady Gminy na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po upływie 3 miesięcy od 
dnia złożenia projektu.

3. Komitet inicjatywy uchwałodawczej ma prawo wskazywać osoby uprawnione do reprezentowania 
komitetu podczas prac Rady Gminy.

4. Rada Gminy określi w drodze uchwały:

1) szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich,

2) zasady tworzenia komitetu obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych,

3) zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych,

4) formalne wymogi, jakimi muszą odpowiadać składane projekty  z zastrzeżeniem przepisów niniejszej 
ustawy."  "§ 126 c 1. W debacie nad raportem o stanie gminy mieszkańcy gminy mogą zabierać głos.

2. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos składa do Przewodniczącego Rady pisemne zgłoszenie poparte 
podpisami co najmniej dwudziestu osób.

3. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas 
której ma być przedstawiony raport o stanie gminy.

4. Przewodniczący Rady udziela głosu w debacie według kolejności zgłoszenia. Liczba mieszkańców 
mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba że Rada postanowi o zwiększonej tej liczbie."

38. W § 132 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie 
powołania jest Zastępca Wójta i Skarbnik Gminy."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą obowiązującą od początku kadencji Rady Gminy Bobowo następującej po 
kadencji, w której niniejsza uchwała weszła w życie.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Marek Suwalski

Id: B2F8225D-27A6-43C0-8C7D-388EF1BE29CE. Podpisany Strona 5




